
servisní smlouva

Uzavřená ve smyslu ustanovení paragrafu 2586 a nav azulicich občanského
zákoniku mezi těmito smluvními stranami:

1. objednatelem:

Městská knihovna Břeclav, příspěvková organizace
Národních hrdinů 9
690 02 Břeclav
Ič:00089605

a

2. zlrotoviteletn:

L,{Nius s.r.o.
Jiráskova 1775
390 02 Tábor
IČ:25l50707
DIČ: CZ25I50701

l,
l'ředmět smIouvy,

Předmětem smlouvl,je závazek zhotovitele zajistit pro ob.lednatele dále

vl,jnrenol,anó servisni činnosti. které isclu nutné pro řádné užiti softrvare. a

závazek objeclnatele t}to činntlsti řádně uhradit, Tl,to činnosti se budou

vltahovat k SW produktům firmy"LANius s,r,o,.

Jedná se o t}to činnosti:

- Za.iištčni služb_v teleíbnické horké link1,

- vylrledáni a opravy z-jevrrých prograrnovýolr cl-ryb systému.

způsobLljících sniženou funkčnost programu nebo zcela zabraliujicich
používání sl,sténlu dle elektronické dokurnorrtace dodané při

instalaci.
- bezplatné posk.vtnutí nových verzi po dobu pětileté Záruk),

- informace o dalširn rozvoji s},stéll]u a jirrých rravazujícíclr

progratnech
- školeni a instalace jednollivých částí sl,stémú

- instalace pozměnčrrÝch verzí sl,stétnu na základě zkušenosti

z provozu napr, z verze.].J0 na verzi 3.-{0 tzv. LPDl\TI:
- kóntrola a připadlrá ukazka postupu oprav chybně ukládaných dat,

zejrnéna ve slovnících
- opruuy datov},ch souborťt při chl,bách systéIrru, zpirsobenjch

vlrelSiml vlivl, nebo vinou nevhcldného zacházení obsluh_v či jiné

osoby
- oprav}, chybných datovi,ch sotrborů zpúsobcných vinou zvláštnich

činitelii ( viry. elektronlagncŤické záření a pod.)

- převoily dat při přcchodcoh na s},stém Clavius popř, přenos dat

na pobočkl,a střediska

Il.
cena servisních činností

Cerra servisnich činností článku L léto snrlouv1" se řídi platnjnr ceníkem a

je rozclělena do tři záklaclních úrovni, Cestovni náklady spojenó se

_servisnínr zásaIrerl jsou vžcl1, hrazen1 zvlášt' dle platných taritů

ministerstva írnanci C\Ř navýšené o čas strávený na cestě max, o 2 Kč/km,

Platný oeník v okamžiku uzavření této sn]louv}, je pří|ohou každého

v}tisku této slnlouvy.

III.
Způsob objednávání a provedení servisních služeb

Službi, dle této sn-rlouvl,mohou objednat pověřeni pracovnici objednatele
pisemně. faxem. e-r-r-railem nebo teleíilnicky.
V přípaclě objednávky větší]ro rozsahu rná zhotovitel právo požadovat

objednávku íáxem nebo e-mailetn a následně i písenrně a objednatel je

povrnen mu vyhovět,
Před servisnínr zákrokem je povinen ob.jcdnatel pořidit ověřenotr zálohu

dat na volnou sadu disket nebo jiné r,olné lýlrrěrrrré nlédiunr, Bez tohoto

kroku trelze násleclně reklamova1 a uplatňclvat škodu vzniklou ztfátou dat

či poškozením rlat zpťrsobenou_lednánínl sen,isnílro pracovnika

Servisní technik zhotovitele je povinen přr svém zásahrt

s odbomou peči tak. aby s nrinimálninri náklady splnil
objedrratele.

poStupovat
požadavek

ihneclObjednatel je povinen bjt přítonrcn a cldsouhIasit- eventuelnč

zanritnout \,šechn1, zásah1 serl,isniho technika.
Objednatel nrá nrožnost r,!,běru senisnlho tcchnika zleho regionu čijcnlu
nejbližšího rnista z dále uvedené tabulky. na které jsou .jniéna. adresy a

telefonní kontakt jednotlivých ser,,,isních technikú v CR, Všechn1, s|užb1,

př: vipadktr regionálního serv,isního technika v případě nemoci a dovolerré

budou řešit pracovníci firmy l,ANius s.r,tl, z pracoviště \,Tábořc.

Službu horké link1, za.iišt'L!e firrna LANius s,r,o, l,pracol,níclr dneclr od

8:00 do 16:00 na teletbnninrlí'arol,ént čisle 38i 251 7l5- kteréje určentl

pouze pro příchozi 1,o|árrí, 'I'utcl službu lze použit pouze k řešetlí

ojedinčl!ch dotazu a ne.jasnosti, Služba trcnalrrazuje řádne školeni, S|užba
je bezplatná.

I\,.
Platební podmínky

Pokud objednatel neoznámí zhotoviteli svirj zárněr ukončit tuto smlouvu
(dle článku VIl.) ani nenahlási změnu počtu počítačú. na nichž je SW

zhotovitele provozoviin (dlc článku Vt.). zhotovitel v_vstaví vžd} takturu

ve výši paušálni částk1, na úhradu služeb ťrrovní IL a lll Podle

předchozího roku,
Žhotovitel v.vstavi do l4 dnú po provedení slr,ržbl,í-akturu za každou řádnč

posk_v-tnutou službu úrovně L
Splatnost fákturje l4 drrí od data vystavení.

V.
povinnosti zhotovitele

Zhotovitel je povinen soustavně zabezpečovat pohotovost k plněni této

stnlouvy.
Zhotovitel je povinen postupovat při sen,isnírrr zásalru v souladu s touttl

stnloul,ou a platn j rni zúkort5 ,

Zhotovitel .je pouinerr rta r,Ýzvu objednatele obratetrr potvrdit nebo
(..d,!,!1it!lotlt pcžadovanou součinnost, Přrtonr jc povinen k()nrunikolat bez

Zb}lečných odkladťr telelbnem. í'axem nebo e-tnailerrr a l,případě žádosti

objednatele následně tuto komunikaci potvrdit v písemné podobě,

Zhotovitel je povinen plnit ob.iednávk1, ob.jednatele ve vzájemně

dohodr-rutých telmíneclr.
Zhotovitel neni povinen plnit obiednáVky objednatele dle této stnlouvy,

pokud ob.jednateí neplní povinnostr, ktcré pro ně.j z této stnlouvy vlplývají,

vI.
Povinnosti objednatele

Objednatel.je povinerr plnit povir-rr-rclsti vyplýlající z tóto slnlouvy,

Objednatel'je povirren r-ra výzvu zliotoritcle obratetn potvldit rrebo

odnrítnout požuáouunou součirrnost, Přittrrn je povinen komrrrrikovat bez

zb1,1ec:njch'odkladú telefonern" laxetn nebo e-tnailenr a vpřípadě žádosti

zhottlviiele následně tutcl komunikaci potvrdit v píserlné podobě,

Objednatel je povinen sdělit zjištěné problénrl,zhotoviteli bez zby,tečného

o,lilu.lu o zaiiitit, abl na zákiadě z.iištěné vad,v nedochazelo k následnýtn

škodárn.



Objednatel je povinen posk}tnout zhotoviteli řádně a včas všechn1,

irrformace nutné pro splněni povinnosti vypllvajíci z této srnlouvy.
Objednatel je povinen jakékoli zásahy. znrěn1,. opravy a rozšíření SW
předem konzultovat se zhotovitelem. Přitom .je povinen respektovat ty
podnlink1,, které označí zhotovitel.iako podstatrré pro zaclrování spolehlivé
í-unkce SW.
Objednatel ulrradí v dohodnutýclr tenníncch zlrotoviteli íáktury za

poskltnuté službi, dle této smlouvy,. V případě prodleni s úlradou
vystavelrých taktur.je zhotovitel oprávněn odnlitnout poskl,továni dalšich
služeb. Za prodlení ze stran_v oblednatele v případě falituraoe není
považována skutečnost, že zhotovitel řádnč a včas nenahlásil změrru

bankovního spo.jeni resp, čisla účtu,

Objednate| je povinen bez zbltečného odk|adu nahlásit zhotoviteli změnu
počtu počítač[i. na nichžje SW zhotovite|e provozován.

Yll.
Další u.iednání

Pokud objednatel uhradí cenu sen,isních činnosti úrolrrí lI. a llI. r nlerišinl
rozsahu, než odpovidá počtu počítačů. na nichžje SW tirml,LANius s.r,o,
prov()zuván. považuje se tú za podstatl)é polušcrri sn-rluvtrích zár,azkil riii
straně objednatele a zhotovitel je připadně oprávrrčn od servisní smlouv1,

otlstoupit ihned vokanržrku. kd} tako\ó porušeni snrlul,ních závazktr
zj i stí,
VostatniIn se tato slnlouva iidi přislušn!,mi ustano\enimi obchodníhcl
zákoníku a ostatrrích picdpisu. přičenrž ji 1ze rrrěrrrt pouze pisenln!nli a

oboustranně podepsanjrli dodatk1,,

Pokud objednatel nehodlá snlIottvu prodloužit na další rok. oznánri to

zhotoviteli ne.jpozdč,ji l mčsic před skorrčerrírrr doby platnosti tóttl

slnlouvy,
Platnost sm]clttr,}, se automatick1, prodlužqje uhrazenim dalšiho ročniho
poplatku.
Snrlouva nab_lá ťrčinnosti dnern podpistt obou smluvních stran a poktrd

nedojdc k uhrazcni dalšihcl ročního poplatku" je platrrá do konce
kalendářniho roku,
V připadč znrěn1 sen,isniho ceníku aktuálně uvedcnélro na internetovj,ch
stránkách zhotor.,itele \!§w.14.!1lu§,,sz může objednavatel v_vpovědět

smlouvu okanržitě,

Dne: l .t1.20l 8

Oblednávárne úroveň: IlI.

Servis bude prováděn i vzdálen!,m přistupem

Tennin úhrady: ......ročně

anol neE

Počet počítačů, nanichž SW pracuje: 10 PC + 4 online pobočky

v Břeclavi

,atele,/-
//{

lVlěstská l<nihovna Břeclav,
příspévková organizace
Národních hrdinů 9

690 |2 Břcelav, lč 00ps9605

L 1qNň§e§$ §"r.t>.
Jiráskove '!775. 390 0? Tábor

'[el líax: 381 251 715
stČ, fiž?5150707

lČ t6l5§707

za zhotovitele

iveta
Obdélník

iveta
Obdélník



Ceník servisu knihovních systémů firmy LANius s.r.o.

Úroveň I. - činnostihrazené dle skutečně čerpaného rozsahu
Servisní zásah bude proveden nejpozději do 7 dnů od nahlášení požadavku servisnímu technikovi a to
v ceně 800 Kč za 1 hodinu práce přímo u objednatele. V případě expresního zásahu ( do 48 hod
od nahlášení ), může b;it k této hodinové sazbě účtována částka 1 000 Kč, avšak vždy po předchozí dohodě
servisního technika s uživatelem. Úetu; e se každá zapoěatá půlhodina. Ceny j sou uváděny bez DPH a plati
od 1 1.04.2016. V této zák|adní úrovni servisu není poskytován servis pomocí vzdáleného přístupu.

Úroveň II. - činnostíhrazené paušální částkou
Servisní zásah bude proveden nejpozději do 7 dnů od nahlášení spěchajícího požadavku servisnímu
technikovi. Cena je závislá na počtu počítačů* objednatele , na nichž je SW firmy LANius s.r,o. provozován,
a platí se čtvrtletně, pololetně nebo ročně. V případě expresního zásahl ( do 24 hod od nahlášení ), může byt
navíc účtována ěástka 1000 Kč, avšak vždy po předchozí dohodě servisního technika s uživatelem.

počet pc* cena
1. počítač v síti nebo samostatně 310 Kč / měsíc

2. až 4. počítač v síti | á l70 Kč / měsíc

, 5_ ů 
}"0:p"}'3;ttlač 

v siti_ *_ _ * ?]00 r0 / měsj9 
:

II. akaždý další počítač v síti á |9 Kč / měsíc

Jedná se o maximální doporučované ceny. Ceny jsou uváděnybez DPH a jsou platné od 11.04.2016.
Uživatelům s možností servisu pomocí vzdáleného přístupu poskytrrjeme 10"Á slevu.
Počítaěe ONLINE připojených poboček se počítají jako samostatná knihovna. Počítače REKS knihoven jsou
zapoěítávány jako další PC při výpočtu ceny paušální servisní úrovně, Pro potřeby regionálních oddělení
mohou bYt PC knihoven REKS fakturovány zvlášť. Při fakturaci jednotlivým knihovnám REKS, není
poskytován a slev a 1 )Yo.

Úroveň III. - činnosti hrazené paušální částkou
Servisní zásahbude proveden nejpozději do 3 dnů od nahlášení spěchajícího požadavJ<u servisnímu
technikovi. Cena je závislá na počtu počítačů* objednatele, nanichž je SW firmy LANius s.r.o. provozován,
aplatí se čtvrtletně, pololetně nebo ročně.

počet pc* cena
:

: 1. počítač v síti nebo samostatně 390 Kč / měsíc l

--- -- - ] ----*-
2. až 4. počítač v síti á221 Kě / měsíc

5, až 10, počí|ač v_ síti 1 á I30 Kč / rirěsíc 
1

II. akaždý další počítač v síti á 65 Kč / měsíc

Jedná se o maximální doporučované ceny. Ceny jsou uváděny bez DPH a jsou platné od 1,1.04.2016. .

Uživatelům s možností servisu pomocí vzdáleného přístupu poskytujane 10"Á slevu.
Počítače ONLINE připojených poboček se počítají jako samostatná knihovna. Počítaěe REKS knihoven jsou
započítávány jako další PC při qýpočtu ceny paušální servisní úrovně. Pro potřeby regionálních oddělení
mohou být PC knihoven REKS fakturovány zvlášť. Při fakturaci jednotlivým knihovnám REKS, není
poskýována sleva 10%.

* Máte-li ve Vaší síti servery na kterých přímo nepracujete, neuvádějte je do celkového počtu počítačŮ !
Servis online připojených poboček - počítají se jednotlivé (tj. za cenu pro 1. poČítaČ)

Případné cestovní náklady spojené se servisem jsou vždy htazeny samostatně dle platných tarifir
ministerstvaťtnancí ČR navýšené o čas strávený na cestě max. o 2Kčlkm.


